1

  УТВЕРЖДАЮ
председатель региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта
ПРОТОКОЛ № 40
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

16.09.2016 г.

  г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.
Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Дюков А.В., Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б.
Приглашенные:
Гаристов Н.Н. – генеральный директор ОАО «АЭЭ»;

Бушуева О.В. – начальник контрольно – правового управления РЭК КО;

Выходцева А.В. – главный консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения, водоотведения и утилизации отходов РЭК КО.
Юрьев М.Ю. – начальник технического отдела ОАО «АЭЭ»;

Горский И.О. – заместитель начальника производственного отдела ООО «Водоканал» г. Новокузнецк.
Повестка дня:
	№
	Вопрос

	1.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 04.03.2016 № 17 «Об утверждении инвестиционной программы в сфере водоснабжения и водоотведения ООО «Водоканал» на 2016-2018 годы»

	2.
	Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) в индивидуальном порядке к системе холодного водоснабжения ООО «Водоканал», объекта капитального строительства, расположенного по адресу: г. Новокузнецк, Центральный район, ул. Транспортная напротив дома № 131, здание торгового комплекса заявителя ООО ХК «Новолекс»

	3.
	Об утверждении Административного регламента исполнения региональной энергетической комиссией Кемеровской области государственной функции по утверждению инвестиционных программ субъектов электроэнергетики, отнесенных к числу субъектов, инвестиционные программы которых утверждаются и контролируются органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятиям в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
1. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 04.03.2016 № 17 «Об утверждении инвестиционной программы в сфере водоснабжения и водоотведения ООО «Водоканал» на 2016-2018 годы».
Докладчик Дюков А.В.
Огласив экспертное заключение, докладчик предлагает:
Экспертная группа, рассмотрев представленные обосновывающие материалы, учитывая их объем и качество, предлагает дополнительно включить в объем финансирования утвержденной инвестиционной программы ООО «Водоканал» в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на 2016-2018 гг.

Следует отметить, что ООО «Водоканал» предложило включить в инвестиционную программу затраты на выполнение мероприятия «Реализация I-го этапа строительства водоочистных сооружений Левобережного водозабора» в ценах 2018 года. Эксперты для простоты последующих перерасчетов и недопущения возможных ошибок считают необходимым учесть затраты в ценах 2016 года.

(тыс. руб. без налога на прибыль и НДС)

	Вид регулируемой деятельности: водоснабжение
	Заявитель
	Предложение предприятия
	Предложение экспертной группы

	Корректировка в сторону снижения

	Реализация I-го этапа строительства водоочистных сооружений Левобережного водозабора
	386 053,18
	364 889,58
	21 163,60

	в  том числе
	ООО ХК «Новолекс»
	682,978
	645,53
	37,44

	Строительство сетей водоснабжения диаметрами 2Ø225 мм
	3 371,64
	2 667,90
	703,74

	Всего за счет платы за подключение
	4 054,62
	3 313,43
	741,18

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
1. Внести в Перечень мероприятий по строительству, модернизации и реконструкции существующих объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения, график реализации мероприятий, источники финансирования инвестиционной программы, утвержденный постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 04.03.2016 № 17 «Об утверждении инвестиционной программы в сфере водоснабжения и водоотведения ООО «Водоканал» на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«

	1
	Мероприятия инвестиционной программы, реализуемые в сфере холодного водоснабжения
	259,77
	73,07
	92,43
	94,27
	0
	0
	0
	14,57
	245,2

».

1.2. Пункт 1.1. изложить в новой редакции:

«

	1.1.
	Строительство объектов централизованной системы водоснабжения в целях подключения объектов капитального строительства абонентов
	245,20
	73,07
	83,77
	88,36
	0
	0
	0
	0
	245,2

».

1.3. Пункт 1.1 дополнить подпунктами 1.1.5 - 1.1.6.1 следующего содержания:

«

	1.1.5
	Строительство сетей водоснабжения

 2Ду 225 мм до точки подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства заявителя (протяженность каждой нитки трубопровода - 0,103 км)
	2,67
	2,67
	0
	0
	2017
	0
	0
	0
	2,67

	1.1.6
	Реализация I-го этапа строительства водоочистных сооружений Левобережного водозабора: завершение комплекса мероприятий по реконструкции Левобережного водозабора

(г. Новокузнецк, Центральный район,

 ул. Запорожская, 70) с установкой блока мембранной фильтрации на 50 тыс. м3/сут
	364,89
	0,65
	0
	0
	2016-2018
	0
	0
	0
	0,65

	1.1.6.1
	в том числе подключение

ООО ХК «Новолекс»
	0,65
	0,65
	0
	0
	2017
	0
	0
	0
	0,65

».

1.4. Строку 14 пункта 1 изложить в новой редакции:

«

	Итого затраты на подключение:
	245,20
	73,07
	83,77
	88,36
	0
	0
	0
	0
	0

».

1.5. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«

	2
	Мероприятия инвестиционной программы, реализуемые в сфере водоотведения
	290,07
	96,17
	102,73
	91,17
	0
	3,83
	11,60
	6,59
	268,05

».
Голосовали: ЗА – единогласно.
2. Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) в индивидуальном порядке к системе холодного водоснабжения ООО «Водоканал», объекта капитального строительства, расположенного по адресу: г. Новокузнецк, Центральный район, ул. Транспортная напротив дома № 131, здание торгового комплекса заявителя ООО ХК «Новолекс».
Докладчик Выходцева А.В.
Огласив экспертное заключение, докладчик предлагает:
На основании проведенного специалистами РЭК КО анализа, предлагается установить плату за подключение (технологическое присоединение) в индивидуальном порядке ООО «Водоканал», ИНН 4217166136, объекта капитального строительства, расположенного по адресу:  г. Новокузнецк, Центральный район, ул. Транспортная напротив дома № 131, здание торгового комплекса заявителя ООО ХК «Новолекс» к системе холодного водоснабжения с подключаемой (присоединяемой) нагрузкой 40,69 м3/сутки в размере 4141,79 тыс. руб. (без НДС).
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Установить плату за подключение (технологическое присоединение) в индивидуальном порядке к системе холодного водоснабжения ООО «Водоканал», ИНН 4217166136, объекта капитального строительства, расположенного по адресу: г. Новокузнецк, Центральный район, ул. Транспортная напротив дома № 131, здание торгового комплекса заявителя ООО ХК «Новолекс», с подключаемой (присоединяемой) нагрузкой 40,69 м3/сутки в размере 4141,79 тыс. руб. (без НДС).
Голосовали: ЗА – единогласно.
3. Об утверждении Административного регламента исполнения региональной энергетической комиссией Кемеровской области государственной функции по утверждению инвестиционных программ субъектов электроэнергетики, отнесенных к числу субъектов, инвестиционные программы которых утверждаются и контролируются органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации.
Докладчик Дюков А.В.
Огласив экспертное заключение, докладчик предлагает:
Утвердить предлагаемый Административный регламент исполнения региональной энергетической комиссией Кемеровской области государственной функции по утверждению инвестиционных программ субъектов электроэнергетики, отнесенных к числу субъектов, инвестиционные программы которых утверждаются и контролируются органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

В деле имеется письменное обращение (исх. № 42/02 – 520 от 24.08.2016) за подписью зам. начальника управления Минюста России по Кемеровской области Л.И. Серебренниковой о том, что рассмотрен проект постановления по данному вопросу. Проект в предлагаемой редакции рекомендуется к принятию.
В деле имеется письменное обращение (вх. № 3218 от 20.07.2016) за подписью зам. начальника департамента инвестиций стратегического развития Кемеровской области Е.В. Чуриной о том, что рассмотрен проект постановления по данному вопросу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали: ЗА – единогласно.
Члены Правления РЭК КО:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________П.Г. Незнанов

_____________________А.В. Дюков

_____________________Э.Б. Гусельщиков
Секретарь заседания: ____________________ К.С. Юхневич
Приложение № 1 к протоколу

№ 40 заседания правления

 РЭК КО от 16.09.2016
[image: image1.emf]№ п/п Наименование Ед. изм.

Предложение

предприятия

Предложение

регулирующего

органа

Отклонение

Обоснование

отклонений

1

2 3 4 5 6 7

1

Расходы, связанные с подключением

(технологическим присоединением)

тыс. руб. 5068,269 4141,79 -926,48

1.1

Расходы на проведение мероприятий

по подключению заявителей

тыс. руб.

4054,615 3313,43 -741,19

1.1.1 расходы на проектирование тыс. руб.

- - -

1.1.2 расходы на сырье и материалы тыс. руб.

- - -

1.1.3

расходы на электрическую

энергию (мощность), тепловую

энергию, другие энергетические

ресурсы и холодную воду

(промывку сетей)

тыс. руб.

- - -

1.1.4

расходы на оплату работ и услуг

сторонних организаций

тыс. руб.

4054,615 3313,43 -741,19

с учетом кор-

ки затрат в

ценах 2016

года и

стоимости

прокладки  с

учетом

замены

метода на

ГНБ

1.1.5

оплата труда и отчисления на

социальные нужды

тыс. руб. 0 0 0

1.1.6 прочие расходы тыс. руб.

0 0 0

1.2 Внереализационные расходы, всего тыс. руб.

0 0 0

1.3 Налог на прибыль тыс. руб.

1013,654 828,36 -185,30

рассчитано с

учетом

изменения

налогооблага

емой базы

2 Структура расходов тыс. руб.

5068,269 4141,79 -926,48

2.1

Расходы, относимые на ставку за

протяженность сети

тыс. руб.

- - -

2.2

Расходы, относимые на ставку за

подключаемую нагрузку

тыс. руб.

- - -

2.3

Расходы на строительство и

модернизацию существующих

объектов, учитываемые при

установлении индивидуальной платы

за подключение

тыс. руб.

5068,269 4141,79 -926,48

4 Подключаемая нагрузка куб. м/сут

40,69 40,69 0

5

Предлагаемые тарифы на

подключение

- - -

5.1

Базовая ставка тарифа на

протяженность сетей

тыс. руб./

км

- - -

5.3

Базовая ставка тарифа на

подключаемую нагрузку

тыс. руб./

куб. м

- - -

6

Плата за подключение

(технологическое присоединение)

тыс. руб.

5 068,269 4 141,79 -926,48

Расчет платы за подключение (технологическое присоединение) к системе холодного водоснабжения

ООО "Водоканал" объекта капитального строительства, расположенного по адресу г. Новокузнецк, Центральный район

ул. Транспортная напротив дома № 131, здание торгового комплекса заявителя ООО ХК «Новолекс»

Протокол № 40 заседания правления РЭК от 16.09.2016

Протокол № 40 заседания правления РЭК КО от 16.09.2016